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گزیده یک توئيت

جوابيه

یک عکس  

3 میلیون دانش آموز آفلاین!
 آمار از محرومیت 3 میلیون دانش آموز ازامکانات آموزش مجازی حکایت می کند،
آموزش و پرورش می گوید: طرح هر دانش آموز یک تبلت را در دستور کار داریم

فاجعه زیست محیطی به روایت رویترز 

ــت ژورنــــــال بـــر اســـاس  ــری وال اســت
مدرسه  نوشت:  جدید  پژوهش های 
ــای از راه دور، تقلب در  ــوزش ه و آم
امتحانات و مقالات درسی را آسان تر 
و رایج تر از همیشه کــرده است حتی 
برای دانش آموزانی که شاید قبلا اهل 

تقلب کردن نبودند.

رسانه های جهان 

ــت:  ــدن ــن ــپ ــدی ــن ای
ــردی که در  اولين ف
آلمان عليه بيماری 
کـــرونـــا واکــســيــنــه 
شـــــــــد، یـــــــک زن 
سالمندان  خانه  ساکن  ساله   ۱۰۱
ــت.  ــن آنــهــالــت اس ــس ــت زاک ــال در ای
ــی واکــســيــنــاســيــون در  ــم ــاز رس ــ آغ
ــروز هفتم دی آغــاز شد.  آلمان از دی

یورونیوز:  دبيرکل 
ســـازمـــان جــهــانــی 
بهداشت گفت: تاریخ 
به ما نشان می دهد 
که این ]شيوع کرونا[ 
آخرین همه گيری نخواهد بود؛هنگام 
شيوع یک بيماری پول خرج می کنيم 
و وقتی تمام شد فراموشش می کنيم 
و کاری برای پيشگيری از همه گيری 
بعدی انجام نمی دهيم. این رونــد به 
شکل خطرناکی کوته بينانه اســت و 
صــادقــانــه بگویم کــه درک آن آســان 

نيست.

نوبت  امتحانی  بــرنــامــه هــای  عبدالهی- 
ــام شد و به گفته وزیر  اول مــدارس هم اع
آمــوزش و پــرورش قرار است امتحانات اکثر 
مقاطع تحصيلی به صورت غيرحضوری و در 
سامانه های آناین برگزار شود؛ با این حال 
ميليون   3 حداقل  هنوز  رسمی  ــار  آم طبق 
ــوزش مــجــازی هم  دانـــش آمـــوز، حتی از آمـ

محروم اند، چه برسد به آزمون مجازی!

آمارها چه می گوید؟       
برای این که بدانيم شرایط دانش آموزان کشور 
چگونه  مجازی  سامانه های  از  استفاده  در 
است، به آمار رسمی »شاد« استناد می کنيم. 
طبق ایــن آمــار که در اختيار خــراســان قرار 
گرفت، تا روز گذشته از مجموع ۱4 ميليون 
و 747 هزار دانش آموز کشور، ۱2 ميليون و 
452 هزار )82 درصد کل دانش آموزان(، در 
»شاد« ثبت نام کرده و احراز هویت شده اند. 
3۰۰ هــزار  2ميليون و  ــن یعنی حـــدود  ای
دانش آموز با وجود رسيدن زمان امتحانات 
ــن سامانه ثبت نام  نــوبــت اول، هــنــوز در ای
نکرده اند و طبيعتا دليل اصلی آن، محروميت 
از دسترسی به آموزش مجازی و نداشتن تلفن 
همراه و تبلت است. نکته دیگر این که از کل 
دانش آموزان احراز هویت شده در شاد، ۱۰ 
ميليون و ۱8 هزار نفر، کاربر فعال هستند 
)حداقل 5 ساعت فعاليت در طول هفته( و 
از این شبکه استفاده می کنند. البته طبق 
اعام روابط عمومی »شاد«، حدود 2 ميليون 
دانش آموز هم از دیگر سامانه های پيام رسان 
از قبيل اسکای روم، واتس اپ و تلگرام برای 

آموزش مجازی استفاده می کنند.

تخمین 3 تا 5 میلیون       
اما این همه ماجرا نيست؛ طبق اظهارنظرهای 
مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس، تعداد 
دانش آموزانی که تلفن همراه و تبلت ندارند، 
حدود 3 تا 5 ميليون است. دليلش هم این 
است که تعداد قابل توجهی از دانش آموزانی 
که در شاد احراز هویت شده اند، فقط برای 
ثبت نام به آن مراجعه کرده اند و دیگر وارد آن 

نشده اند. عاوه بر آن، برخی از دانش آموزان 
ــرای آمــوزش  از تلفن و تبلت والــدیــن خــود ب
مجازی استفاده می کنند که طبيعتا امکان 
استفاده کافی و مناسب در ساعات آموزشی را 
ندارند. دليل سوم و مهم تر هم این که، چند ده 
هزار دانش آموز بازمانده از تحصيل در کشور 
وجود دارد که طبق اظهارنظرها، احتمالا در 
دوره کرونا به تعداد آن ها افزوده شده است و 
باید بسياری از آن ها را هم جزو دانش آموزان 
آفاین به شمار آورد؛ چراکه دليل اصلی ترک 

تحصيل آن ها، محروميت بوده است.

معاون وزیر: آموزش تعطیل نشده است       
اما معاون وزیر آموزش و پرورش تاکيد دارد 
که با وجود محروميت حدود 3 ميليون نفر از 
آموزش مجازی، آموزش آن ها تعطيل نبوده 
و این دانش آموزان رها نشده اند. »سيدجواد 
با خــراســان تصریح  حسينی« در گفت وگو 
می کند: »در دوره شيوع کرونا، وزارت آموزش 
و پرورش چند اصل را مدنظر داشته و اجرایی 
ــل اول ایــن کــه هرچند در  کــرده اســت؛ اص
دوره کرونا مدارس تعطيل شده اما آموزش 

نباید تعطيل شود. دومين اصل ما، پوشش 
حداکثری آموزش و اصل سوم، انعطاف پذیری 
حداکثری آموزش بوده تا از همه شيوه های 
حسينی  کنيم«.  استفاده  ممکن  آموزشی 
می افزاید: »شبکه شاد، آموزش در تلویزیون، 
ــای انــفــرادی  ــوزش ه ــه، آم ــام ارســـال درس ن
همکاری  همچنين  و  ــه  ــدرس م و  خــانــه  در 
ــای توانمند بــه عــنــوان دستيار  ــواده ه ــان خ
معلمان، روش های متعددی است که اتخاذ 

شده است«.

۴7 میلیارد »نذر هوشمند« و مشارکت        
نهادها

با این حال حسينی به ضــرورت تامين نياز 
دانش آموزان محروم از آمــوزش مجازی هم 
ــرای تحقق این  ــاره و تصریح می کند: »ب اش
ــوز یک  ــش آم ــدف، طــرح »هــدایــت)هــر دان ه
تبلت، هر تبلت یک کــاس و مــدرســه(« در 
وزارت آموزش و پرورش کليد خورده و تاش 
می کنيم منابع لازم را برای تامين نياز دانش 
آموزان محروم پيش بينی و جمع آوری کنيم«. 
وی می افزاید: »هم اکنون قطعا به حدود 3 تا 

3.5 ميليون تبلت دانش آموزی نياز داریم که 
کل نيازهای این حوزه را تامين کند چرا که 
عاوه بر آمار دانش آموزان احراز هویت نشده 
در شاد، تعداد قابل توجهی نيز از تلفن همراه 
والــدیــن شــان استفاده می کنند و به دليل 
شاغل بودن آن ها، نمی توانند در زمان های 
لازم آناین باشند«. حسينی درباره مشارکت 
عمومی در خرید تبلت و تلفن بــرای حدود 
3 ميليون دانــش آمــوز می گوید: »در پویش 
»نــذر هوشمند« تاکنون 47 ميليارد تومان 
کمک جمع آوری شده است که برای خرید 
23 هزار تبلت و تلفن همراه استفاده خواهد 
شد. مرکز آمار ایران هم قول تامين ۱5 هزار 
تبلت )5۰۰ تبلت برای هر استان( را داده 
است؛ همچنين کميته امداد 5۰ هزار تبلت 
به دانش آموزان اهدا می کند و قرار است این 
تعداد را به 5۰۰ هزار تبلت و تلفن هوشمند 
برساند. نمایندگان مجلس نيز قول داده اند 
نسبت به این موضوع دقت داشته باشند و از 

تامين بودجه آن حمایت کنند.

ــرای دانـــش آمـــوزان         ــزار تبلت بـ 11 هـ
استثنایی

ــت  ــاس ــه ری حسينی ک
ــان آمــــــوزش و  ــ ــازم ــ س
پرورش استثنایی کشور 
را هم بر عهده دارد، در 
باره تاش برای تامين 
نياز آموزش مجازی این 
دانــــــش آمــــــوزان هم 

گزارشی ارائه می کند: »۱52 هزار دانش آموز 
استثنایی در کشور داریم که 72 هزار نفر آن ها 
در مــدارس عــادی و 8۰ هــزار نفر در مدارس 
خاص تحصيل می کنند. حدود 4۰ درصد این 
دانــش آمــوزان از امکانات آمـــوزش مجازی 
محروم اند که برنامه ریزی هایی برای حل این 
مشکل انجام شده است. طی یکی دو روز آینده 
۱6 ميليارد اعتبار وزارتخانه اباغ می شود تا با 
۱6 ميليارد اعتبار از سوی استان ها، ۱۱ هزار 
تبلت و تلفن همراه بــرای این دانــش آمــوزان 

خریداری شود.

 اعلام وصول طرح تشکیل وزارت 
مدیریت بحران  

وصــول  اعـــام  مجلس   از  هيئت رئيسه  عضو 
طرح تشکيل وزارت مدیریت بحران خبر داد. 
سيدناصر موسوی لارگانی، از اعام وصول طرح 
ادغام سازمان های اورژانــس، مدیریت بحران، 
هال احمر و سازمان پدافند غيرعامل و تشکيل 
وزارت مدیریت بحران خبر داد. گزارش خراسان 
ــت، در دوره پيشين مجلس نيز در  حاکی اس
فروردین ۱398 که سيل های گسترده در برخی 
نقاط کشور، بحران زا شده بود، بحث تشکيل 

وزارتخانه مدیریت بحران مطرح شد.

نادری : دستاورد سند تحول 
دستگاه قضا، سرمایه اجتماعی است

هــادی محمدی – احمد 
نــادری نماینده تهران در 
مجلس درباره تدوین سند 
تحول دستگاه قضا که به 
ــاغ شــده اســت،  تــازگــی اب
ــا از  گــفــت: درخـــواســـت م
مجموعه دستگاه قضا این 

است که با قوت تمام این سند را اجرایی کنند تا 
 خروجی آن سرمایه اجتماعی بــرای قوه قضایيه
 در برداشته باشد.  عضو کميسيون آموزش با اشاره 
به توجه سند تحول قضایی به ابََرمسئله هایی همچون 
حوزه های اقتصادی به خراسان گفت: تقاضا داریم 
این سند بدون چون و چرا اجرایی شود. فقدان سند 
تحول قضایی منجر به برخی از  مشکات حوزه  
قضایی طی ساليان اخير شده بود که در نتيجه هم 
ــردم آســيــب دیــدنــد.  کــشــور متضرر شــد و هــم مـ
درخواست ما از مجموعه دستگاه قضا این است که با 
قوت تمام این سند را اجرایی کنند تا خروجی آن 
سرمایه اجتماعی برای قوه قضایيه در برداشته باشد. 
این نماینده مجلس اظهار کرد: توجه این سند به گام 
دوم انقاب اسامی از جمله مباحث تاثيرگذار این 

سند برشمرده می شود که جای تقدیر دارد.

  هلال احمر یک میلیون دوز واکسن کرونا را از چین وارد می کند
رئيس جمعيت هال احمر از واردات یک ميليون دوز واکسن 
کرونا از کشور چين به ایران خبر داد.  کریم همتی، رئيس 
جمعيت هال احمر، دیروز در نشستی خبری اظهار کرد: با 
توجه به شرایط کرونایی کشور، قرار شده است تا جمعيت 
هال احمر به درخواست وزیر بهداشت برای واردات واکسن 
کرونا و بحث خرید آن ورود کند. او افــزود: مقرر شده است 
که جمعيت هال احمر یک ميليون دوز واکسن کرونا را از 
کشور چين خریداری کند. همه واکسن هایی که وارد کشور 
می شوند مورد تأیيد وزارت بهداشت هستند و متولی نظارت 
بر خرید واکسن از منبع، سازمان غذا و دارو است و هر تعداد 
واکسنی که جمعيت هال احمر وارد کند، در اختيار آن ها 
قرار خواهد گرفت.  همتی بيان کرد: قرار شده است ۱5۰ 
هزار دوز واکسن از شرکت فایزر توسط خيران کشور های 
غربی به ایران اهدا شود که در این بخش هم با وزارت بهداشت 
هماهنگ هستيم، زیــرا نگهداری از آن هــا در دمــای منفی 

7۰ درجه یک مقدار سخت است، البته جمعيت هال احمر 
در توزیع واکسن کرونا نقشی نــدارد. وی با بيان این که به 
۱9 تا 29 ميليون دوز واکسن کرونا نياز داریم، افزود: قرار 
نيست کل کشور واکسينه شوند، بلکه افراد آسيب پذیر باید 
آن را دریافت کنند و سازمان غذا و دارو مانند هميشه بر این 
موضوع نظارت خواهد کرد و واکسن به دست نيازمندان 

خواهد رسيد.
نکته:

این اظهارات آقای همتی رئيس هال احمر مبنی بر این که ما به 
۱9 تا 29 ميليون دوز واکسن نياز داریم، حداقل با آن چه امروز 
در جهان از آن صحبت می شود تا حدودی متفاوت است. امروز 
کارشناسان در جهان از این می گویند که برای غلبه بر کرونا 
حداقل 7۰درصد مردم باید واکسينه شوند. اگر جمعيت کشور 
رقمی حدود 8۰ ميليون باشد، 7۰ درصد این تعداد قطعا بيش 

از 29 ميليون خواهد بود.

ظرف ۴۰ روزآینده می توانیم ماهانه 1.5 میلیون واکسن        
تولید کنیم

در همين حال مخبر رئيس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( به عنوان 
اصلی ترین مجری توليد واکسن ایرانی کرونا، دیروز درباره آغاز تست 
انسانی خاطرنشان کرد: ظرف دو سه روز آینده اولين تزریق انجام 
خواهد شد. جان انسان ها برای ما اولویت اول است و کار پيچيده و 
حساسی است و لذا  بسيار سخت گيرانه تر از استانداردهای سازمان 
بهداشت جهانی تمام ماحظات و نکات را رعایت می کنيم. واکسن 
ایرانی کرونا، هيچ چيزی کمتر از واکسن های ساخته شده در سایر 
نقاط جهان ندارد و تقریبا واکسن توليدی توسط دانشمندان ستاد 
کمترین عوارض را خواهد داشت. وی با اشاره به توان  توليد واکسن 
در این مجموعه گفت: ظرف 4۰ روز آینده به ظرفيت توليد ماهيانه 
۱.5 ميليون دوز خواهيم رسيد و از 6 ماه دیگر این ظرفيت به ماهيانه 
۱2 ميليون دوز خواهد رسيد و پس از تأمين نياز کشور ، قادر خواهيم 

بود که واکسن را به خارج از کشور هم صادر کنيم.

  جوابیه تامین اجتماعی 
درباره همسان سازی مشاغل سخت 

عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه با عنوان »دست 
رد تامين اجتماعی به سينه 4۰۰ هزار بازنشسته« 
در تاریخ 99.9.۱۱ به استحضار می رساند:»بنا 
به درخواست های مکرر کانون های بازنشستگی 
و مستمری بگيران محترم مبنی بر اصــاح مبلغ 
متناسب سازی مستمری بگيرانی که با قوانين سخت 
و زیان آور بازنشسته شده اند، طی مساعدت و موافقت 
مدیرعامل محترم، مبلغ متناسب سازی این دسته از 
مستمری بگيران اصاح و مابه التفاوت مربوطه نيز 
از 99.5.۱ به همراه مستمری آذرماه سال جاری 
محاسبه و به حساب مشمولين واریز شد.همچنين از 
این ماه مبالغ ناشی از اجرای متناسب سازی و مبلغ 
مستمری، در فيش های حقوقی مستمری بگيران 
تجميع گردیده و تحت عنوان مبلغ مستمری نمایش 
داده می شود.درخصوص افزایش های موضوع ماده 
96 قانون تامين اجتماعی بر مبالغ ناشی از اجرای 
طرح متناسب سازی حقوق مستمری بگيران نيز 
با مساعدت و موافقت مدیرعامل موضوع در هيئت 
مدیره محترم سازمان مطرح و طی مصوبه شماره 
۱۱۰۰.99.۱۱34 مــورخ 99.8.5 به تصویب 
رسيد. لذا مبالغ فوق از ابتدای سال آتی مشمول 

اعمال ماده 96 قانون قرار خواهد گرفت.«

 نانوایی ها و رستوران ها 
در صدر متخلفان کرونایی

 سخنگوی وزارت بهداشت با بيان این که  به طور 
ميانگين، در هفته های اخير روند درصد رعایت 
پروتکل های بهداشتی در کشور افزایشی بوده 
است، گفت: بيشترین موارد اخطار و معرفی به 
مراجع قضایی در ميان اماکن عمومی مربوط به 
نانوایی ها و سپس رستوران هاست. دکتر سيما 
سادات لاری درباره وضعيت رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور، گفت: به طور ميانگين، در 
هفته های اخير روند درصد رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور افزایشی بــوده و اکنون به 

82/3۱ درصد رسيده است. 
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